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DOENCAS DE NOTIFICACAO COMPULSORIA

A Secretaria Executiva de Vigilancia e Regulagao, juntamente com a Coordenadoria de
Vigilancia Epidemioldgica e Prevencao em Saude, por meio da Célula de Informacao e
Resposta as Emergéncias em Saude Publica, elabora e divulga essa planilha com
atualizacdo semanal das Doencas de Notificacdo Compulséria notificadas no Sistema
de Informacao de Agravos de Notificacao — SINAN, que constam na Lista Nacional de
Notificacdo Compulséria de doencas, agravos e eventos de saude publica nos servicos
de saude publicos e privados em todo o territorio nacional, de acordo com a Portaria
GM/MS n® 420, de 2 de mar¢o de 2022.

Objetivos da ferramenta: Dar transparéncia, com mais acesso as informacdes, e
oportunidade de resposta as acdes pertinentes as doencas e Obitos por agravos de
notificacdo compulsoria de importancia epidemiolégica para o Estado. A ferramenta
atualiza os dados com base no acumulado de casos confirmados no SINAN até a
semana epidemiologica anterior a data da publicacao do ano corrente.

0O acumulo de casos e 6bitos refere-se aos confirmados e ndo da ocorréncia deles. Por
exemplo: um caso ou Obito pode ocorrer na semana epidemiologica 01 e ser
registrado, no SINAN na semana 06. Os casos suspeitos ou em investigacdo nao
aparecem na publicacdao semanal.




Doencas imunopreveniveis

= Coqueluche

= Doenca meningococica
= Qutras meningites

» Doencgas exantematicas

= Tétano acidental




: Coqueluche Doenga Meningocdcica 2ED 2ol h Tétano acidental
Coordenadoria de Populagio estimada q ¢ & Meningites Exantematicas

7 icini residente
Satide/Municipios mmmm

CEARA 9.132.078 1| 134 ] 11 [ 0 |

Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 1 0 1 0 4 0 1 0
Aquiraz 80.271 0 0 0 0 4 0 0 0 0
Eusébio 53.618 0 0 0 0 3 1 0 0 0
Fortaleza 2.669.342 1 0 1 0 73 3 0 1 0
Itaitinga 37.980 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 0 0 0 0 8 0 0 0 0
Apuiarés 14.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 361.400 0 0 0 0 7 0 0 0 0
General Sampaio 7.618 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapagé 52.675 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paracuru 35.076 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 32.744 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Pentecoste 37.751 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sao Luis do Curu 13.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.187 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 0 0 0 0 5 0 0 0 0
Acarape 14.929 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barreira 22.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaiuba 26.064 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 227.886 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Maranguape 128.978 0 0 0 0 3 0 0 0 0
Pacatuba 83.432 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Palmacia 13.322 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Redengdo 29.053 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 140.463 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Aracoiaba 26.469 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aratuba 11.847 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 35.750 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Capistrano 17.738 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.193 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapitna 20.382 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mulungu 10.823 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.261 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 207.578 0 0 0 0 5 1 0 1 0
Boa Viagem 54.470 0 0 0 0 2 0 0 1 0
Canindé 76.997 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 22.547 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Itatira 21.647 0 0 0 0 1 1 0 0 0
Madalena 19.691 0 0 0 0 1 0 0 0 0
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: Coqueluche Doenca Meningocdcica e TR Tétano acidental
Coordenadoria de Populagio estimada 9 ¢ € Meningites Exantematicas
] H residente
0 0 4 0 0

Coordenadoria de Sobral 651.498 0 0 1 0
Alcédntaras 11.714 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cariré 18.448 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catunda 10.342 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coreal 23.136 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.218 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.072 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Graga 14.399 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 19.978 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipu 41.964 0 0 0 0 1 1 0 0 0
Irauguba 24.156 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 38.737 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Meruoca 15.057 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Moraujo 8.724 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.537 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.533 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 10.951 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.491 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 43.703 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Santana do Acarau 32.452 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Senador Sa 7.623 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sobral 208.935 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Uruoca 13.840 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.420 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 231.596 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Acarau 62.641 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.591 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 24.827 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Itarema 41.826 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 19.816 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marco 27.361 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.534 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 0 0 0 0 5 2 0 0 0
Carnaubal 17.606 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Croatd 18.063 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 0 0 0 0 1 1 0 0 0
Ibiapina 24.997 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Benedito 47.903 0 0 0 0 2 1 0 0 0
Tiangud 75.946 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ubajara 34.792 0 0 0 0 0 0 0 0 0




. o . Doengas . -
Coordenadoria de e e inEcE Coqueluche Doenga Meningocdcica Tétano acidental

Y icini residente
0 0 2 0 0

Coordenadoria de Taua 115.619 0 0 0 0
Aiuaba 17.399 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.840 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.521 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Taua 58.859 0 0 0 0 2 0 0 0 0
Coordenadoria de Crateus 299.786 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Ararenda 10.935 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.074 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.178 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.593 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.166 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Monsenhor Tabosa 17.234 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.328 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.607 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.336 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiteriandpolis 21.084 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.251 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 157.728 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barroquinha 15.017 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 63.661 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.069 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 54.748 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Martinépole 11.233 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ico 172.994 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Baixio 6.288 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ico 68.018 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Ipaumirim 12.463 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.508 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Oros 21.427 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.733 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Acopiara 54.270 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Carius 18.699 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 20.698 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Iguatu 102.498 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 24.833 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mombaca 43.797 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Piquet Carneiro 16.959 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeld 16.178 0 0 0 0 0 0 0 0 0




Doengas

Coordenadoria de Populagio estimada Coqueluche Doenca Meningocdcica | Outras Meningites Exantemdticas Tétano acidental
Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Abaiara 11.737 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aurora 24.654 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 22.680 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 49.477 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jati 8.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 47.962 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 27.512 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Penaforte 9.077 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 14.996 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 349.132 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Altaneira 7.586 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 7.353 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 21.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 23.417 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Campos Sales 27.426 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 132.123 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farias Brito 19.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Olinda 15.565 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Potengi 11.045 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 16.554 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 17.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 8.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Varzea Alegre 40.721 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 429.364 0 0 0 0 4 1 0 1 0
Barbalha 60.781 0 0 0 0 2 1 0 1 0
Caririagu 26.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granjeiro 4.844 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 27.174 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 274.207 0 0 0 0 1 0 0 0 0
Missdo Velha 35.393 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 331.390 0 0 1 1 2 2 0 1 0
Beberibe 53.573 0 0 0 0 1 1 0 0 0
Cascavel 71.743 0 0 1 1 0 1 0 0 0
Chorozinho 20.264 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 67.337 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 25.703 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 72.203 0 0 0 0 0 0 0 1 0




Doencas antropozoonoticas

Acidente por animais peconhentos

Acidente por animal potencialmente transmissor de
raiva

Leishmaniose visceral

Leishmaniose tegumentar americana

Melioidose

Leptospirose




Acidente por animal s . Leishmaniose
. Leishmaniose . q
potencialmente Visceral Tegumentar Melioidose Leptospirose
transmissor de raiva Americana

m Casos Casos | Obitos | Casos

Acidente por animais

Populagdo estimada

. econhentos
residente s

Coordenadoria de Saide/Municipios

CEARA CREPNZ N 4724 | 4 | 19267 | 121 | 7 [ 244 o0 | o | o | 48 | 6 |
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 1.588 0 3.772 27 5 10 0 0 0 24 5
Aquiraz 80.271 19 0 106 1 0 0 0 0 0 0 0
Eusébio 53.618 13 0 104 1 0 0 0 0 0 0 0
Fortaleza 2.669.342 1.554 0 3.421 25 5 10 0 0 0 24 5
Itaitinga 37.980 2 0 141 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 293 0 742 11 0 10 0 0 0 1 0
Apuiarés 14.600 1 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0
Caucaia 361.400 216 0 218 6 0 5 0 0 0 0 0
General Sampaio 7.618 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Itapagé 52.675 1 0 61 0 0 4 0 0 0 1 0
Paracuru 35.076 24 0 91 0 0 0 0 0 0 0 0
Paraipaba 32.744 4 0 62 1 0 0 0 0 0 0 0
Pentecoste 37.751 7 0 56 1 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 33 0 168 2 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Luis do Curu 13.000 0 0 26 0 0 1 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.187 6 0 25 1 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 80 0 1.370 4 0 4 0 0 0 11 0
Acarape 14.929 3 0 41 0 0 0 0 0 0 1 0
Barreira 22.425 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaitba 26.064 1 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0
Maracanau 227.886 37 0 528 2 0 2 0 0 0 4 0
Maranguape 128.978 30 0 379 0 0 0 0 0 0 6 0
Pacatuba 83.432 0 0 199 1 0 0 0 0 0 0 0
Palmacia 13.322 2 0 44 0 0 1 0 0 0 0 0
Redengdo 29.053 7 0 86 1 0 1 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Baturité 140.463 54 0 322 0 0 39 0 0 0 1 0
Aracoiaba 26.469 1 0 27 0 0 1 0 0 0 0 0
Aratuba 11.847 8 0 31 0 0 2 0 0 0 0 0
Baturité 35.750 19 0 69 0 0 11 0 0 0 1 0
Capistrano 17.738 4 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.193 14 0 41 0 0 4 0 0 0 0 0
Itapitna 20.382 4 0 38 0 0 1 0 0 0 0 0
Mulungu 10.823 2 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.261 2 0 36 0 0 20 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Canindé 207.578 88 0 451 5 0 0 0 0 0 0 0
Boa Viagem 54.470 20 0 124 2 0 0 0 0 0 0 0
Canindé 76.997 50 0 167 0 0 0 0 0 0 0 0
Caridade 22.547 2 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0
Itatira 21.647 3 0 68 2 0 0 0 0 0 0 0
Madalena 19.691 12 0 52 1 0 0 0 0 0 0 0
Paramoti 12.226 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal Leishmaniose
- . Acidente por animais . Leishmaniose
- . o Populagdo estimada potencialmente Tegumentar Melioidose Leptospirose
Coordenadoria de Satide/Municipios . peconhentos s . Visceral .
residente transmissor de raiva Americana

mmmmz-m | Casos | Obitos |

Coordenadoria de Itapipoca 300.492 0 724 0 0 0
Amontada 43.452 8 0 110 O 0 0 0 0 0 0 0
Itapipoca 129.358 7 0 278 3 0 4 0 0 0 0 0
Miraima 13.818 3 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0
Trairi 55.918 5 0 76 1 0 0 0 0 0 0 0
Tururu 16.271 2 0 50 1 0 0 0 0 0 0 0
Umirim 19.825 3 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 21.850 1 0 113 0 0 4 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Aracati 118.788 186 0 406 1 0 1 0 0 0 0 0
Aracati 74.547 73 0 218 1 0 1 0 0 0 0 0
Fortim 16.480 12 0 65 0 0 0 0 0 0 0 0
Icapui 19.934 88 0 74 0 0 0 0 0 0 0 0
Itaicaba 7.827 13 0 49 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Quixada 326.639 65 0 542 10 0 0 0 0 0 0 0
Banabuiu 18.197 10 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0
Choro 13.521 3 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibaretama 13.353 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.525 4 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0
Milha 13.155 1 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.258 24 0 44 1 0 0 0 0 0 0 0
Quixada 87.728 11 0 195 6 0 0 0 0 0 0 0
Quixeramobim 81.082 6 0 111 3 0 0 0 0 0 0 0
Senador Pompeu 25.496 0 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0
Solondpole 18.324 5 0 23 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 201.337 120 0 758 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaretama 18.162 7 0 81 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaruana 33.705 28 0 179 0 0 0 0 0 0 0 0
Morada Nova 61.890 26 0 199 0 0 0 0 0 0 0 0
Palhano 9.386 4 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0
Russas 78.194 55 0 261 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 242 0 785 0 0 1 0 0 0 0 0
Alto Santo 17.146 13 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0
Ereré 7.198 6 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.297 3 0 65 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribara 11.401 7 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0
Jaguaribe 34.682 21 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0
Limoeiro do Norte 59.540 54 0 196 0 0 0 0 0 0 0 0
Pereiro 16.307 20 0 27 0 0 1 0 0 0 0 0
Potiretama 6.419 5 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.149 60 0 84 0 0 0 0 0 0 0 0
Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 9 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0
Tabuleiro do Norte 30.697 44 0 148 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal Leishmaniose

. Leishmaniose . .
potencialmente Visceral Tegumentar Melioidose Leptospirose

Acidente por animais

Populagdo estimada

Coordenadoria de Sauide/Municipios pegonhentos

residente transmissor de raiva Americana
| Casos | Obitos | Casos
Coordenadoria de Sobral 651.498 268 0 2.127 11 1 40 0 0 0 4 0
Alcantaras 11.714 4 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0
Cariré 18.448 7 0 71 0 0 1 0 0 0 0 0
Catunda 10.342 13 0 14 0 0 0 0 0 0 1 0
Coreal 23.136 11 0 84 2 0 0 0 0 0 0 0
Forquilha 24.218 4 0 67 0 0 3 0 0 0 0 0
Frecheirinha 14.072 9 0 58 0 0 1 0 0 0 0 0
Graga 14.399 6 0 58 0 0 11 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 2 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0
Hidrolandia 19.978 4 0 61 0 0 0 0 0 0 1 0
Ipu 41.964 54 0 113 2 0 13 0 0 0 0 0
Irauguba 24.156 5 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 38.737 19 0 158 2 1 2 0 0 0 0 0
Meruoca 15.057 11 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0
Moraujo 8.724 6 0 27 1 0 0 0 0 0 0 0
Mucambo 14.537 5 0 76 0 0 3 0 0 0 0 0
Pacuja 6.533 4 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 10.951 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0
Reriutaba 18.491 39 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0
Santa Quitéria 43.703 22 0 77 0 0 1 0 0 0 0 0
Santana do Acarau 32.452 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0
Senador Sa 7.623 1 0 15 0 0 1 0 0 0 0 0
Sobral 208.935 31 0 782 4 0 4 0 0 0 2 0
Uruoca 13.840 2 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0
Varjota 18.420 9 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Acarau 231.596 75 1 711 9 1 1 0 0 0 0 0
Acarau 62.641 5 0 156 4 1 0 0 0 0 0 0
Bela Cruz 32.591 20 0 87 0 0 0 0 0 0 0 0
Cruz 24.827 15 1 126 3 0 1 0 0 0 0 0
Itarema 41.826 1 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0
Jijoca de Jericoacoara 19.816 5 0 119 2 0 0 0 0 0 0 0
Marco 27.361 9 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0
Morrinhos 22.534 20 0 a7 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 267 1 959 3 0 84 0 0 0 1 0
Carnaubal 17.606 26 0 66 0 0 0 0 0 0 0 0
Croatd 18.063 27 0 54 0 0 3 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 21 0 101 0 0 9 0 0 0 0 0
Ibiapina 24.997 25 0 126 0 0 3 0 0 0 0 0
Sdo Benedito 47.903 34 0 152 1 0 18 0 0 0 0 0
Tiangua 75.946 70 1 177 0 0 5 0 0 0 1 0
Ubajara 34.792 22 0 151 2 0 14 0 0 0 0 0
Vigosa do Ceara 60.889 42 0 132 0 0 32 0 0 0 0 0




Acidente por animal - . Leishmaniose
Leishmaniose

Acidente por animais

potencialmente Tegumentar Melioidose Leptospirose

Populagdo estimada

Coordenadoria de Satide/Municipios ) peconhentos s . Visceral .
residente transmissor de raiva Americana
| Casos | Obitos | Casos

Coordenadoria de Taua 115.619 58 0 180 1 0 0 0 0 0 0 0
Aiuaba 17.399 10 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Arneiroz 7.840 4 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Parambu 31.521 22 0 a4 1 0 0 0 0 0 0 0
Taua 58.859 22 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crateus 299.786 170 0 704 3 0 3 0 0 0 0 0
Ararendd 10.935 13 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0
Crateus 75.074 23 0 198 0 0 0 0 0 0 0 0
Independéncia 26.178 10 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipaporanga 11.593 1 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.166 12 0 98 0 0 2 0 0 0 0 0
Monsenhor Tabosa 17.234 10 0 47 0 0 0 0 0 0 0 0
Nova Russas 32.328 45 0 84 0 0 1 0 0 0 0 0
Novo Oriente 28.607 34 0 73 1 0 0 0 0 0 0 0
Poranga 12.336 7 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Quiteriandpolis 21.084 1 0 31 1 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.251 14 0 47 1 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Camocim 157.728 22 0 360 3 0 1 0 0 0 0 0
Barroquinha 15.017 6 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0
Camocim 63.661 7 0 95 0 0 0 0 0 0 0 0
Chaval 13.069 2 0 33 0 0 0 0 0 0 0 0
Granja 54.748 5 0 149 3 0 1 0 0 0 0 0
Martindpole 11.233 2 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ico 172.994 71 0 430 4 0 0 0 0 0 0 0
Baixio 6.288 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.557 1 0 116 0 0 0 0 0 0 0 0
Icéd 68.018 51 0 159 4 0 0 0 0 0 0 0
Ipaumirim 12.463 8 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0
Lavras da Mangabeira 31.508 5 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0
Orés 21.427 6 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0
Umari 7.733 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de lguatu 323.376 39 0 73 3 0 4 0 0 0 0 0
Acopiara 54.270 142 0 834 0 0 2 0 0 0 1 0
Carius 18.699 9 0 125 0 0 0 0 0 0 0 0
Catarina 20.698 7 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 23 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0
lguatu 102.498 0 0 16 1 0 0 0 0 0 0 0
Jucas 24.833 42 0 325 1 0 1 0 0 0 0 0
Mombaga 43.797 24 0 65 1 0 0 0 0 0 1 0
Piquet Carneiro 16.959 24 0 81 0 0 1 0 0 0 0 0
Quixelo 16.178 1 0 39 0 0 0 0 0 0 0 0
Saboeiro 15.819 1 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0




Acidente por animal s . Leishmaniose
Leishmaniose

Acidente por animais

Coordenadoria de Sauide/Municipios POPUIagﬁ.O CEIHECE pegonhentos potet\cialmentg Visceral Tegum.entar Viclioidose Leptospirose
residente transmissor de raiva Americana
Casos
Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 11 2 61 3 0 4 0 0 0 0 0
Abaiara 11.737 169 1 471 0 0 1 0 0 0 0 0
Aurora 24.654 3 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0
Barro 22.680 30 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0
Brejo Santo 49.477 9 0 25 1 0 2 0 0 0 0 0
Jati 8.111 69 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 47.962 5 0 16 2 0 0 0 0 0 0 0
Milagres 27.512 19 0 86 0 0 1 0 0 0 0 0
Penaforte 9.077 14 0 116 0 0 0 0 0 0 0 0
Porteiras 14.996 5 1 24 0 0 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Crato 349.132 15 0 48 3 0 19 0 0 0 0 0
Altaneira 7.586 210 0 738 0 0 0 0 0 0 2 0
Antonina do Norte 7.353 8 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Araripe 21.600 7 0 24 1 0 0 0 0 0 0 0
Assaré 23.417 2 0 36 0 0 1 0 0 0 0 0
Campos Sales 27.426 6 0 58 0 0 0 0 0 0 0 0
Crato 132.123 5 0 53 0 0 15 0 0 0 0 0
Farias Brito 19.450 95 0 256 0 0 1 0 0 0 1 0
Nova Olinda 15.565 6 0 59 1 0 1 0 0 0 1 0
Potengi 11.045 5 0 41 0 0 1 0 0 0 0 0
Salitre 16.554 5 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0
Santana do Cariri 17.700 13 0 34 1 0 0 0 0 0 0 0
Tarrafas 8.592 16 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0
Varzea Alegre 40.721 39 0 73 0 0 0 0 0 0 0 0
ADS Juazeiro do Norte 429.364 469 0 1.250 11 0 12 0 0 0 1 0
Barbalha 60.781 291 0 396 2 0 6 0 0 0 0 0
Caririagu 26.965 56 0 70 1 0 1 0 0 0 0 0
Granjeiro 4.844 7 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0
Jardim 27.174 3 0 36 1 0 0 0 0 0 0 0
Juazeiro do Norte 274.207 104 0 664 6 0 3 0 0 0 1 0
Missdo Velha 35.393 8 0 70 1 0 2 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Cascavel 331.390 58 0 631 4 0 3 0 0 0 2 1
Beberibe 53.573 7 0 148 0 0 0 0 0 0 0 0
Cascavel 71.743 27 0 115 0 0 0 0 0 0 1 0
Chorozinho 20.264 2 0 49 1 0 0 0 0 0 0 0
Horizonte 67.337 8 0 11 3 0 0 0 0 0 0 0
Ocara 25.703 3 0 a4 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacajus 72.203 10 0 175 0 0 0 0 0 0 1 1
Pindoretama 20.567 1 0 89 0 0 3 0 0 0 0 0




Condicoes cronicas
transmissiveis infecciosas

» Hepatite B; hepatite C

= Sifilis congénita; sifilis em gestante
= HIV; aids

= Hanseniase

= Tuberculose




Sifilis em
a i Hepatite B Hepatite C Sifilis Congénita Tuberculose
Coordenadoria de Satide/Municipios Populrae;:il:ee:tt;mada = He gestante -m SREEH Hansemase

| Casos |
CEARA 9.132.078 1.302 865 316 1.738 50 540
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 35 50 427 522 474 197 770 16 154
Aquiraz 80.271 0 0 4 8 7 7 17 0 2
Eusébio 53.618 0 0 5 0 4 6 14 0 3
Fortaleza 2.669.342 34 49 414 512 452 182 775 20 147
Itaitinga 37.980 0 1 4 2 11 2 39 0 2
Coordenadoria de Caucaia 622.473 4 8 76 108 39 15 149 8 50
Apuiarés 14.600 0 0 2 2 0 0 2 0 5
Caucaia 361.400 2 6 59 80 28 8 106 6 29
General Sampaio 7.618 0 0 0 0 0 0 1 0 2
Itapagé 52.675 0 1 4 6 0 0 1 0 6
Paracuru 35.076 0 0 4 4 2 2 7 2 0
Paraipaba 32.744 0 0 1 3 4 1 11 0 0
Pentecoste 37.751 0 0 2 1 2 2 5 0 2
Sao Gongalo do Amarante 48.422 2 0 2 12 2 2 14 0 4
S3do Luis do Curu 13.000 0 1 1 0 1 0 2 0 0
Tejuguoca 19.187 0 0 1 0 0 0 0 0 2
Coordenadoria de Maracanau 546.089 4 8 70 125 85 16 98 7 48
Acarape 14.929 0 0 2 1 1 5 0 4
Barreira 22.425 0 0 1 4 3 2 3 0 0
Guailba 26.064 0 0 0 5 2 1 1 0 2
Maracanau 227.886 1 6 40 71 61 4 42 4 25
Maranguape 128.978 1 2 16 25 6 7 26 1 5
Pacatuba 83.432 1 0 12 15 7 1 13 2 6
Palmacia 13.322 1 0 0 0 0 0 3 0 3
Redencgdo 29.053 0 0 0 3 5 0 5 0 3
Coordenadoria de Baturité 140.463 3 0 8 16 1 0 16 0 6
Aracoiaba 26.469 1 0 0 0 0 0 3 0 2
Aratuba 11.847 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Baturité 35.750 2 0 7 7 0 0 5 0 1
Capistrano 17.738 0 0 0 4 0 0 1 0 2
Guaramiranga 5.193 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Itapiuna 20.382 0 0 0 4 1 0 4 0 0
Mulungu 10.823 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pacoti 12.261 0 0 1 0 0 0 3 0 1
Coordenadoria de Canindé 207.578 0 1 4 15 14 9 18 1 7
Boa Viagem 54.470 0 0 0 5 4 1 2 0 0
Canindé 76.997 0 1 2 1 9 4 13 1 3
Caridade 22.547 0 0 1 2 0 0 0 0 0
Itatira 21.647 0 0 0 3 0 1 3 0 2
Madalena 19.691 0 0 1 4 1 3 0 0 1
Paramoti 12.226 0 0 0 0 0 0 0 0 1




. . Hepatite B Hepatite C Sifilis Congénita LIEC -m Tuberculose -
Populagdo estimada gestante Hanseniase
Coordenadoria de Satide/Municipios residente

Coordenadoria de Itapipoca
Amontada

Itapipoca

Miraima

Trairi

Tururu

Umirim

Uruburetama
Coordenadoria de Aracati
Aracati

Fortim

Icapui

Itaicaba

Coordenadoria de Quixada
Banabuiu

Choré

Ibaretama

Ibicuitinga

Milha

Pedra Branca

Quixada

Quixeramobim

Senador Pompeu
Solondpole
Coordenadoria de Russas
Jaguaretama

Jaguaruana

Morada Nova

Palhano

Russas

Coordenadoria de Limoeiro Norte
Alto Santo

Ereré

Iracema

Jaguaribara

Jaguaribe

Limoeiro do Norte
Pereiro

Potiretama

Quixeré

Sdo Jodo do Jaguaribe
Tabuleiro do Norte

300.492
43.452
129.358
13.818
55.918
16.271
19.825
21.850
118.788
74.547
16.480
19.934
7.827
326.639
18.197
13.521
13.353
12.525
13.155
43.258
87.728
81.082
25.496
18.324
201.337
18.162
33.705
61.890
9.386
78.194

227.481
17.146
7.198
14.297
11.401
34.682
59.540
16.307
6.419
22.149
7.645
30.697

Casos Casos Casos Casos Casos Casos Casos m Casos

18 1 18
O O 1 4 1 2 2 0 0
0 0 0 15 7 6 28 1 9
0 0 0 0 0 0 2 0 1
0 1 4 10 6 2 8 0 0
0 0 0 1 1 0 0 0 3
0 0 1 5 3 0 6 0 1
0 0 0 1 0 2 7 0 4
0 3 5 1 6 2 13 0 2
0 2 4 1 4 1 9 0 2
0 0 1 0 0 0 1 0 0
0 0 0 0 2 1 2 0 0
0 1 0 0 0 0 1 0 0
1 4 31 39 14 2 22 0 10
0 0 0 2 0 0 2 0 2
0 0 1 2 0 0 0 0 0
0 0 1 1 1 1 1 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 1 0 0 4 0 0
0 0 0 5 1 0 4 0 1
1 0 16 12 7 1 4 0 2
0 3 9 13 0 0 1 0 4
0 0 4 3 5 0 4 0 1
0 1 0 0 0 0 2 0 0
0 0 4 33 11 1 25 0 11
0 0 0 0 0 0 0 0 4
0 0 1 0 1 0 3 0 0
0 0 2 16 2 0 9 0 6
0 0 0 1 0 0 1 0 0
0 0 1 16 8 1 12 0 1
0 3 7 15 11 4 17 1 7
0 0 4 2 2 0 1 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 1
0 0 0 1 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 2 0 0
0 2 0 0 1 1 5 0 1
0 0 2 4 2 0 6 1 2
0 1 1 0 2 2 0 0 0
0 0 0 1 0 0 0 0 1
0 0 0 2 1 0 1 0 1
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 5 3 1 2 0 1




S— Sfs Congenita |ifls emgestante| MIV_| ADS | Tuberculose | ansemisse |
Coordenadoria de Sauide/Municipios residente

Casos Casos Casos Casos Casos | Casos Casos m Casos

Coordenadoria de Sobral 651.498 7 3 70 125 54 11 159 4 68
Alcantaras 11.714 0 0 1 2 0 0 3 0 2
Cariré 18.448 1 0 2 3 1 0 7 0 2
Catunda 10.342 2 0 0 3 1 0 1 0 0
Coreau 23.136 0 0 2 3 2 0 10 0 2
Forquilha 24.218 0 0 2 3 2 0 7 0 0
Frecheirinha 14.072 0 0 6 2 0 0 3 0 2
Graga 14.399 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Hidrolandia 19.978 0 0 2 2 0 0 1 0 2
Ipu 41.964 0 0 4 2 3 1 5 0 2
Irauguba 24.156 0 0 0 1 2 0 5 0 5
Massapé 38.737 0 0 3 1 2 0 8 0 3
Meruoca 15.057 0 0 1 1 0 0 3 0 2
Moraujo 8.724 0 0 0 0 0 0 2 0 1
Mucambo 14.537 0 0 0 3 2 0 6 0 0
Pacuja 6.533 0 0 1 1 0 0 5 0 0
Pires Ferreira 10.951 0 0 1 0 0 0 0 1 2
Reriutaba 18.491 0 0 0 4 0 0 2 0 4
Santa Quitéria 43.703 0 1 0 5 0 0 2 0 5
Santana do Acarau 32.452 0 0 1 2 1 0 5 0 7
Senador Sa 7.623 0 0 2 7 1 0 0 0 0
Sobral 208.935 4 2 38 75 36 8 73 3 19
Uruoca 13.840 0 0 1 1 0 1 0 0
Varjota 18.420 0 0 4 2 8 0 8
Coordenadoria de Acarau 231.596 0 2 10 38 15 4 47 0 5
Acarau 62.641 0 0 2 9 3 1 15 0 2
Bela Cruz 32.591 0 0 1 5 4 1 13 0 2
Cruz 24.827 0 0 1 7 0 0 3 0 0
Itarema 41.826 0 2 0 2 3 1 3 0 1
Jijoca de Jericoacoara 19.816 0 0 1 6 0 0 1 0 0
Marco 27.361 0 0 2 9 5 1 8 0 0
Morrinhos 22.534 0 0 3 0 0 0 4 0 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 0 1 5 42 14 6 36 1 5
Carnaubal 17.606 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Croatd 18.063 0 0 2 2 0 0 1 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 0 0 1 2 2 1 8 0 1
Ibiapina 24.997 0 0 0 4 1 0 3 0 0
Sdo Benedito 47.903 0 0 0 6 0 1 7 0 0
Tiangua 75.946 0 1 1 13 3 2 7 0 1
Ubajara 34.792 0 0 1 9 5 2 2 0 2
Vigosa do Ceara 60.889 0 0 0 6 3 0 7 1 1




Populagiio estimada Hepatite B Hepatite C | Sifilis Congénita | Sifilis em gestante -m
Coordenadoria de Satide/Municipios residente

Casos m Casos Casos Casos | Casos Casos m Casos

Coordenadoria de Taua 115.619 0 0 6 13 1 2 5 0 15
Aiuaba 17.399 0 0 0 0 0 0 1 0 2
Arneiroz 7.840 0 0 1 0 0 1 0 0 0
Parambu 31.521 0 0 0 3 0 0 2 0 4
Taua 58.859 0 0 5 10 1 1 2 0 9
Coordenadoria de Crateus 299.786 0 0 12 30 13 5 42 2 7
Ararenda 10.935 0 0 1 1 0 0 1 0 0
Crateus 75.074 0 0 8 11 5 1 13 0 2
Independéncia 26.178 0 0 0 4 0 0 1 1 1
Ipaporanga 11.593 0 0 0 3 0 0 1 0 0
Ipueiras 38.166 0 0 0 4 0 0 3 1 0
Monsenhor Tabosa 17.234 0 0 0 0 3 0 2 0 0
Nova Russas 32.328 0 0 2 4 3 2 3 0 1
Novo Oriente 28.607 0 0 0 0 0 0 10 0 1
Poranga 12.336 0 0 1 0 2 0 3 0 0
Quiterianopolis 21.084 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tamboril 26.251 0 0 0 3 0 2 5 0 2
Coordenadoria de Camocim 157.728 0 0 12 28 10 1 20 1 12
Barroquinha 15.017 0 0 0 3 0 0 1 0 2
Camocim 63.661 0 0 6 18 6 1 5 0 2
Chaval 13.069 0 0 1 2 0 0 2 0 1
Granja 54.748 0 0 5 5 4 0 12 1 4
Martinépole 11.233 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Coordenadoria de Icé 172.994 1 0 2 2 2 3 18 1 17
Baixio 6.288 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Cedro 25.557 1 0 0 0 1 0 2 0 7
Ico 68.018 0 0 1 1 1 0 8 0 3
Ipaumirim 12.463 0 0 0 0 0 0 3 0 1
Lavras da Mangabeira 31.508 0 0 0 1 0 0 0 0 5
Orés 21.427 0 0 1 0 0 3 2 0 1
Umari 7.733 0 0 1 2 1 0 4 0 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 0 3 2 16 27 8 31 1 36
Acopiara 54.270 2 0 0 0 2 1 4 1 6
Carius 18.699 0 0 0 2 0 2 3 0 1
Catarina 20.698 0 0 0 0 2 0 1 0 1
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Iguatu 102.498 0 2 2 5 16 2 11 0 8
Jucés 24.833 1 0 0 5 0 1 1 0 7
Mombaca 43.797 0 0 0 2 1 0 6 0 0
Piquet Carneiro 16.959 1 0 0 1 0 0 0 0 7
Quixelo 16.178 0 0 0 0 0 0 4 0 1
Saboeiro 15.819 0 0 0 1 6 2 0 0 4




Casos Casos Casos Casos Casos Casos Casos m Casos

Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 0 0 5 16 3 4 10 0 16
Abaiara 11.737 0 0 0 1 0 0 0 0 1
Aurora 24.654 0 0 0 1 1 1 0 0 1
Barro 22.680 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Brejo Santo 49.477 0 0 0 4 0 0 3 0 3
Jati 8.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mauriti 47.962 0 0 3 7 2 2 5 0 3
Milagres 27.512 0 0 0 2 0 0 2 0 2
Penaforte 9.077 0 0 2 1 0 1 0 0 0
Porteiras 14.996 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Coordenadoria de Crato 349.132 0 2 17 19 5 2 39 2 11
Altaneira 7.586 1 0 1 0 2 0 0 0 1
Antonina do Norte 7.353 0 0 1 1 0 0 0 1 0
Araripe 21.600 0 1 1 1 1 2 2 0 0
Assaré 23.417 1 0 2 3 0 0 4 0 0
Campos Sales 27.426 0 1 2 1 0 0 1 0 2
Crato 132.123 0 0 3 6 1 0 20 1 6
Farias Brito 19.450 0 0 0 1 0 0 2 0 1
Nova Olinda 15.565 0 0 4 3 0 0 1 0 0
Potengi 11.045 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salitre 16.554 0 0 0 0 0 0 2 0 0
Santana do Cariri 17.700 0 0 2 1 0 0 2 0 0
Tarrafas 8.592 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Varzea Alegre 40.721 0 0 1 2 1 0 4 0 1
ADS Juazeiro do Norte 429.364 0 3 33 40 19 2 89 3 28
Barbalha 60.781 0 0 20 18 3 2 11 1 3
Caririagu 26.965 0 0 0 1 0 0 5 0 0
Granjeiro 4.844 0 0 0 0 0 0 1 0 0
Jardim 27.174 0 0 3 4 0 0 1 0 1
Juazeiro do Norte 274.207 0 2 5 10 11 0 70 2 22
Missao Velha 35.393 0 1 5 7 5 0 1 0 2
Coordenadoria de Cascavel 331.390 2 0 16 23 29 10 61 1 7
Beberibe 53.573 0 0 4 3 3 4 6 0 0
Cascavel 71.743 0 0 5 2 13 2 13 1 0
Chorozinho 20.264 0 0 1 0 0 0 4 0 0
Horizonte 67.337 1 0 5 8 4 2 14 0 2
Ocara 25.703 0 0 0 0 4 0 6 0 0
Pacajus 72.203 1 0 0 6 4 2 10 0 5
Pindoretama 20.567 0 0 1 4 1 0 8 0 0




Condicoes agudas

= DDA

= DTHA

= Dengue
= /Zika virus

= Chikungunya




residente Casos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
CEARA 9.132.078
Coordenadoria de Fortaleza 2.841.211 14.808 2 3 10.181 3 3 1 0 10.134 9
Aquiraz 80.271 1.655 0 0 20 0 0 0 0 24 0
Eusébio 53.618 3.271 0 0 726 0 0 0 0 18 0
Fortaleza 2.669.342 9.319 2 3 9.401 3 3 1 0 10.085 9
Itaitinga 37.980 563 0 0 62 0 0 0 0 7 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 13.625 0 0 604 0 0 13 0 480 0
Apuiarés 14.600 422 0 0 15 0 0 0 0 4 0
Caucaia 361.400 3.378 0 0 343 0 0 4 0 295 0
General Sampaio 7.618 201 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Itapagé 52.675 2.461 0 0 15 0 0 0 0 11 0
Paracuru 35.076 786 0 0 212 0 0 9 0 151 0
Paraipaba 32.744 419 0 0 6 0 0 0 0 2 0
Pentecoste 37.751 209 0 0 22 0 0 0 0 6 0
Sdo Gongalo do Amarante 48.422 4.314 0 0 16 0 0 0 0 7 0
Sdo Luis do Curu 13.000 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tejuguoca 19.187 1.278 0 0 69 0 0 0 0 2 0
Coordenadoria de Maracanau 546.089 13.474 0 0 741 0 0 4 0 750 0
Acarape 14.929 282 0 0 4 0 0 0 0 2 0
Barreira 22.425 256 0 0 7 0 0 3 0 9 0
Guaiuba 26.064 397 0 0 53 0 0 0 0 1 0
Maracanau 227.886 5.586 0 0 248 0 0 0 0 305 0
Maranguape 128.978 4,943 0 0 262 0 0 1 0 43 0
Pacatuba 83.432 907 0 0 194 0 0 0 0 371 0
Palmacia 13.322 527 0 0 44 0 0 0 0 11 0
Redencgdo 29.053 576 0 0 38 0 0 0 0 8 0
Coordenadoria de Baturité 140.463 3.264 1 0 646 1 1 1 0 77 0
Aracoiaba 26.469 96 0 0 11 0 0 0 0 7 0
Aratuba 11.847 687 0 0 275 1 1 1 0 41 0
Baturité 35.750 588 0 0 19 0 0 0 0 3 0
Capistrano 17.738 399 1 0 7 0 0 0 0 0 0
Guaramiranga 5.193 203 0 0 23 0 0 0 0 24 0
Itapitna 20.382 590 0 0 28 0 0 0 0 0 0
Mulungu 10.823 491 0 0 320 0 0 0 0 1 0
Pacoti 12.261 210 0 0 31 0 0 0 0 1 0
Coordenadoria de Canindé 207.578 3.593 0 0 337 0 0 1 0 391 1
Boa Viagem 54.470 1.739 0 0 192 0 0 0 0 327 1
Canindé 76.997 1.059 0 0 32 0 0 0 0 14 0
Caridade 22.547 88 0 0 15 0 0 1 0 41 0
Itatira 21.647 335 0 0 23 0 0 0 0 2 0
Madalena 19.691 249 0 0 64 0 0 0 0 4 0
Paramoti 12.226 123 0 0 76 0 0 0 0 3 0




— Dengue
Coordenadoria de Itapipoca 300.492 5.577 633 1 0 0 358 0
Amontada 43.452 279 0 0 58 0 0 0 0 5 0
Itapipoca 129.358 1.361 0 0 357 1 1 0 0 209 0
Miraima 13.818 68 3 0 117 0 0 0 0 48 0
Trairi 55.918 2.496 0 0 44 0 0 0 0 76 0
Tururu 16.271 57 0 0 112 0 0 0 0 1 0
Umirim 19.825 477 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Uruburetama 21.850 839 0 0 38 0 0 0 0 19 0
Coordenadoria de Aracati 118.788 3.044 0 0 477 0 0 0 0 703 0
Aracati 74.547 1.145 0 0 152 0 0 0 0 85 0
Fortim 16.480 687 0 0 54 0 0 0 0 97 0
Icapui 19.934 905 0 0 279 0 0 0 0 517 0
Itaicaba 7.827 307 0 0 52 0 0 0 0 4 0
Coordenadoria de Quixada 326.639 6.034 0 0 1.087 2 2 0 0 951 1
Banabuiu 18.197 794 0 0 25 0 0 0 0 1 0
Choré 13.521 387 0 0 49 0 0 0 0 5 0
Ibaretama 13.353 264 0 0 14 0 0 0 0 0 0
Ibicuitinga 12.525 154 0 0 95 0 0 0 0 39 0
Milha 13.155 218 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Pedra Branca 43.258 133 0 0 401 0 0 0 0 743 1
Quixada 87.728 2.818 0 0 220 2 2 0 0 7 0
Quixeramobim 81.082 178 0 0 323 0 0 0 0 156 0
Senador Pompeu 25.496 561 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Solondpole 18.324 527 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Russas 201.337 5.601 2 2 435 0 0 0 0 415 0
Jaguaretama 18.162 404 0 0 6 0 0 0 0 4 0
Jaguaruana 33.705 934 0 0 69 0 0 0 0 29 0
Morada Nova 61.890 1.350 2 2 120 0 0 0 0 96 0
Palhano 9.386 130 0 0 93 0 0 0 0 163 0
Russas 78.194 2.783 0 0 161 0 0 0 0 123 0
Coordenadoria de Limoeiro Norte 227.481 7.350 0 0 403 0 0 0 0 53 0
Alto Santo 17.146 678 0 0 4 0 0 0 0 2 0
Ereré 7.198 270 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Iracema 14.297 514 0 0 7 0 0 0 0 1 0
Jaguaribara 11.401 612 0 0 25 0 0 0 0 1 0
Jaguaribe 34.682 1.080 0 0 82 0 0 0 0 7 0
Limoeiro do Norte 59.540 2.198 0 0 190 0 0 0 0 17 0
Pereiro 16.307 645 0 0 35 0 0 0 0 11 0
Potiretama 6.419 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Quixeré 22.149 282 0 0 37 0 0 0 0 1 0
Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 336 0 0 2 0 0 0 0 1 0
Tabuleiro do Norte 30.697 660 0 0 67 0 0 0 0 12 0




e | obA | DTA_ | Dengue
e Il I B R o R = R 3
residente Casos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
Coordenadoria de Sobral 651.498 17.705 0 0 1.066 2 1 7 0 96 0
Alcantaras 11.714 395 0 0 1 0 0 0 0 2 0
Cariré 18.448 387 0 0 1 0 0 0 0 2 0
Catunda 10.342 14 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Coreal 23.136 170 0 0 36 0 0 0 0 8 0
Forquilha 24.218 189 0 0 16 0 0 0 0 1 0
Frecheirinha 14.072 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gracga 14.399 58 0 0 6 0 0 0 0 0 0
Groairas 11.068 611 0 0 263 0 0 0 0 1 0
Hidrolandia 19.978 1.972 0 0 8 0 0 0 0 0 0
Ipu 41.964 523 0 0 143 0 0 4 0 17 0
Irauguba 24.156 755 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Massapé 38.737 1.146 0 0 16 1 1 0 0 2 0
Meruoca 15.057 290 0 0 47 0 0 0 0 4 0
Moraujo 8.724 201 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Mucambo 14.537 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Pacuja 6.533 268 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Pires Ferreira 10.951 11 0 0 12 0 0 0 0 1 0
Reriutaba 18.491 675 0 0 7 0 0 1 0 6 0
Santa Quitéria 43.703 1.059 0 0 31 0 0 0 0 4 0
Santana do Acarau 32.452 1.395 0 0 49 0 0 0 0 6 0
Senador Sa 7.623 167 0 0 10 0 0 0 0 0 0
Sobral 208.935 6.560 0 0 442 1 0 2 0 37 0
Uruoca 13.840 464 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Varjota 18.420 354 0 0 6 0 0 0 0 3 0
Coordenadoria de Acarau 231.596 4.778 0 0 161 0 0 0 0 23 0
Acarau 62.641 669 0 0 11 0 0 0 0 5 0
Bela Cruz 32.591 573 0 0 36 0 0 0 0 3 0
Cruz 24.827 594 0 0 24 0 0 0 0 1 0
Itarema 41.826 1.028 0 0 43 0 0 0 0 9 0
Jijoca de Jericoacoara 19.816 822 0 0 37 0 0 0 0 2 0
Marco 27.361 722 0 0 7 0 0 0 0 2 0
Morrinhos 22.534 370 0 0 51 0 0 0 0 1 0
Coordenadoria de Tiangua 320.838 3.755 0 0 661 0 0 0 0 19 0
Carnaubal 17.606 791 0 0 40 0 0 0 0 3 0
Croata 18.063 368 0 0 429 0 0 0 0 0 0
Guaraciaba do Norte 40.642 763 0 0 59 0 0 0 0 1 0
Ibiapina 24.997 196 0 0 10 0 0 0 0 0 0
Sdo Benedito 47.903 178 0 0 6 0 0 0 0 0 0
Tiangua 75.946 741 0 0 102 0 0 0 0 6 0
Ubajara 34.792 158 0 0 17 0 0 0 0 1 0
Vigosa do Ceara 60.889 560 0 0 61 0 0 0 0 8 0




_3_ Dengue Zika Virus
residente Casos Surtos Casos Casos graves Casos Casos
gestantes
Coordenadoria de Taua 115.619 933 0 0 239 0 0 0 0 48 0
Aiuaba 17.399 53 0 0 52 0 0 0 0 29 0
Arneiroz 7.840 33 0 0 5 0 0 0 0 1 0
Parambu 31.521 68 0 0 16 0 0 0 0 0 0
Taua 58.859 779 0 0 194 0 0 0 0 18 0
Coordenadoria de Crateus 299.786 6.016 0 0 479 1 1 0 0 314 0
Ararendd 10.935 1.275 0 0 29 0 0 0 0 1 0
Cratels 75.074 1.424 0 0 22 1 1 0 0 60 0
Independéncia 26.178 1.238 0 0 14 0 0 0 0 6 0
Ipaporanga 11.593 207 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ipueiras 38.166 121 0 0 74 0 0 0 0 1 0
Monsenhor Tabosa 17.234 84 0 0 81 0 0 0 0 98 0
Nova Russas 32.328 495 0 0 29 0 0 0 0 1 0
Novo Oriente 28.607 641 0 0 71 0 0 0 0 18 0
Poranga 12.336 282 0 0 66 0 0 0 0 0 0
Quiterianopolis 21.084 3 0 0 75 0 0 0 0 81 0
Tamboril 26.251 246 0 0 35 0 0 0 0 48 0
Coordenadoria de Camocim 157.728 2.300 0 0 111 0 0 0 0 196 0
Barroquinha 15.017 53 0 0 5 0 0 0 0 0 0
Camocim 63.661 438 0 0 80 0 0 0 0 190 0
Chaval 13.069 284 0 0 12 0 0 0 0 0 0
Granja 54.748 1.154 0 0 16 0 0 0 0 6 0
Martinépole 11.233 371 0 0 20 0 0 0 0 0 0
Coordenadoria de Ico 172.994 3.120 0 0 240 0 0 0 0 518 0
Baixio 6.288 16 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Cedro 25.557 132 0 0 9 0 0 0 0 202 0
Icé 68.018 1.410 0 0 36 0 0 0 0 13 0
Ipaumirim 12.463 469 0 0 14 0 0 0 0 5 0
Lavras da Mangabeira 31.508 481 0 0 150 0 0 0 0 114 0
Orés 21.427 602 0 0 15 0 0 0 0 14 0
Umari 7.733 476 0 0 36 0 0 0 0 169 0
Coordenadoria de Iguatu 323.376 4,939 0 0 200 0 0 1 0 248 1
Acopiara 54.270 160 0 0 40 0 0 1 0 29 0
Carius 18.699 227 0 0 5 0 0 0 0 7 0
Catarina 20.698 356 0 0 4 0 0 0 0 1 0
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 46 0 0 3 0 0 0 0 0 0
lguatu 102.498 1.538 0 0 55 0 0 0 0 40 0
Jucas 24.833 175 0 0 7 0 0 0 0 3 0
Mombaca 43.797 1.385 0 0 84 0 0 0 0 158 1
Piquet Carneiro 16.959 225 0 0 2 0 0 0 0 7 0
Quixeld 16.178 816 0 0 2 0 0 0 0 1 0
Saboeiro 15.819 11 0 0 138 0 0 0 0 2 0




-. | obA | DTA |
D il I B g e o -l 0 L
residente Casos Casos Casos graves | Obitos Casos Casos Obitos
gestantes
Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 2.246 0 0 1.206 0 1 4 2 5.256 0
Abaiara 11.737 16 0 0 3 0 0 0 0 274 0
Aurora 24.654 38 0 0 5 0 0 0 0 27 0
Barro 22.680 36 0 0 38 0 0 2 0 14 0
Brejo Santo 49.477 964 0 0 380 0 0 0 0 3.319 0
Jati 8.111 110 0 0 89 0 0 0 0 152 0
Mauriti 47.962 195 0 0 579 0 1 2 2 505 0
Milagres 27.512 58 0 0 148 0 0 0 0 226 0
Penaforte 9.077 768 0 0 51 0 0 0 0 464 0
Porteiras 14.996 61 0 0 77 0 0 0 0 275 0
Coordenadoria de Crato 349.132 6.177 3 3 629 1 0 0 0 3.036 1
Altaneira 7.586 254 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Antonina do Norte 7.353 37 0 0 0 0 0 0 0 24 0
Araripe 21.600 334 0 0 4 0 0 0 0 124 0
Assaré 23.417 301 0 0 76 0 0 0 0 46 0
Campos Sales 27.426 512 0 0 29 0 0 0 0 106 0
Crato 132.123 3.030 3 3 384 1 0 0 0 1.660 0
Farias Brito 19.450 507 0 0 11 0 0 0 0 277 0
Nova Olinda 15.565 317 0 0 5 0 0 0 0 107 1
Potengi 11.045 10 0 0 2 0 0 0 0 3 0
Salitre 16.554 269 0 0 17 0 0 0 0 149 0
Santana do Cariri 17.700 86 0 0 117 0 0 0 0 325 0
Tarrafas 8.592 44 0 0 2 0 0 0 0 14 0
Varzea Alegre 40.721 476 0 0 24 0 0 0 0 201 0
ADS Juazeiro do Norte 429.364 5.038 0 0 280 0 0 2 0 3.533 11
Barbalha 60.781 1.964 0 0 91 0 0 0 0 1.263 4
Caririagu 26.965 451 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Granjeiro 4.844 115 0 0 12 0 0 0 0 52 0
Jardim 27.174 105 0 0 17 0 0 0 0 194 0
Juazeiro do Norte 274.207 2.312 0 0 158 0 0 2 0 1.918 7
Missdo Velha 35.393 91 0 0 72 0 0 0 0 106 0
Coordenadoria de Cascavel 331.390 9.147 0 0 669 0 1 0 0 358 0
Beberibe 53.573 744 0 0 241 0 0 0 0 110 0
Cascavel 71.743 881 0 0 409 0 1 0 0 237 0
Chorozinho 20.264 48 0 0 3 0 0 0 0 1 0
Horizonte 67.337 3.871 0 0 25 0 0 0 0 4 0
Ocara 25.703 936 0 0 10 0 0 0 0 4 0
Pacajus 72.203 2.518 0 0 17 0 0 0 0 0 0
Pindoretama 20.567 149 0 0 5 0 0 0 0 2 0
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residente residente residente
CEARA 9.132.078 Coordenadoria de Itapipoca 300.492 64 Coordenadoria de Sobral 651.498 1.027
Coordenadoria de Fortaleza  2.841.211 3.529 Amontada 43.452 8 Alcantaras 11.714 2
Aquiraz 80.271 4 Itapipoca 129.358 29 Cariré 18.448 11
Eusébio 53.618 9 Miraima 13.818 0 Catunda 10.342 1
Fortaleza 2.669.342 3.514 Trairi 55.918 19 Coreau 23.136 3
Itaitinga 37.980 2 Tururu 16.271 0 Forquilha 24.218 0
Coordenadoria de Caucaia 622.473 218 Umirim 19.825 6 Frecheirinha 14.072 10
Apuiarés 14.600 2 Uruburetama 21.850 2 Graga 14.399 0
Caucaia 361.400 73 Coordenadoria de Aracati 118.788 108 Groairas 11.068 11
General Sampaio 7.618 2 Aracati 74.547 59 Hidrolandia 19.978 0
Itapagé 52.675 4 Fortim 16.480 14 Ipu 41.964 5
Paracuru 35.076 30 Icapui 19.934 23 Irauguba 24.156 1
Paraipaba 32.744 6 Itaicaba 7.827 12 Massapé 38.737 12
Pentecoste 37.751 0 Coordenadoria de Quixada 326.639 160 Meruoca 15.057 0
S&0 Gongalo do Amarante 48.422 94 Banabuiu 18.197 13 Moraujo 8.724 1
S3o Luis do Curu 13.000 0 Choro 13.521 2 Mucambo 14.537 20
Tejuguoca 19.187 7 Ibaretama 13.353 0 Pacuja 6.533 0
Coordenadoria de Maracanau  546.089 246 Ibicuitinga 12.525 3 Pires Ferreira 10.951 1
Acarape 14.929 18 Milha 13.155 5 Reriutaba 18.491 24
Barreira 22.425 6 Pedra Branca 43.258 2 Santa Quitéria 43.703 12
Guaitba 26.064 0 Quixada 87.728 57 Santana do Acaral 32.452 2
Maracanal 227.886 69 Quixeramobim 81.082 75 Senador Sa 7.623 0
Maranguape 128.978 69 Senador Pompeu 25.496 3 Sobral 208.935 902
Pacatuba 83.432 59 Solondpole 18.324 0 Uruoca 13.840 0
Palmécia 13.322 16 Coordenadoria de Russas 201.337 78 Varjota 18.420 9
Redencio 29.053 9 Jaguaretama 18.162 12 Coordenadoria de Acarau 231.596 82
Coordenadoria de Baturité 140.463 33 Jaguaruana 33.705 11 Acarau 62.641 9
Aracoiaba 26.469 0 Morada Nova 61.890 31 Bela Cruz 32.591 3
Aratuba 11.847 4 Palhano 9.386 2 Cruz 24.827 18
Baturité 35.750 1 Russas 78.194 22 Itarema 41.826 4

Coordenadoria de Limoeiro

Capistrano 17.738 7 Norte 227.481 177 Jijoca de Jericoacoara 19.816 18
Guaramiranga 5.193 5 Alto Santo 17.146 29 Marco 27.361 14
Itapiiina 20.382 7 Ereré 7.198 2 Morrinhos 22.534 16
Mulungu 10.823 0 Iracema 14.297 12 Coordenadoria de Tiangua 320.838 90
Pacoti 12.261 9 Jaguaribara 11.401 1 Carnaubal 17.606 31
Coordenadoria de Canindé 207.578 101 Jaguaribe 34.682 20 Croatd 18.063 7
Boa Viagem 54.470 23 Limoeiro do Norte 59.540 83 Guaraciaba do Norte 40.642 6
Canindé 76.997 58 Pereiro 16.307 0 Ibiapina 24.997 4
Caridade 22.547 2 Potiretama 6.419 1 Sdo Benedito 47.903 12
Itatira 21.647 2 Quixeré 22.149 16 Tiangud 75.946 19
Madalena 19.691 15 Sdo Jodo do Jaguaribe 7.645 2 Ubajara 34,792 4
Paramoti 12.226 1 Tabuleiro do Norte 30.697 Vigosa do Ceara 60.889




Populacio Violéncia Interpessoal e Ponulacio estimada Violéncia Interpessoal e
Coordenadoria de Satide/Municipios pulag Autoprovocada Coordenadoria de Satide/Municipios P G. Autoprovocada
estimada re5|dente Casos residente Casos

Coordenadoria de Taua 115.619 Coordenadoria de Brejo Santo 216.206 70
Aiuaba 17.399 1 Abaiara 11.737 1
Arneiroz 7.840 2 Aurora 24.654 9
Parambu 31.521 0 Barro 22.680 0
Taua 58.859 36 Brejo Santo 49.477 21
Coordenadoria de Crateus 299.786 113 Jati 8.111 1
Ararenda 10.935 0 Mauriti 47.962 3
CrateUs 75.074 59 Milagres 27.512 26
Independéncia 26.178 5 Penaforte 9.077 4
Ipaporanga 11.593 6 Porteiras 14.996 5
Ipueiras 38.166 1 Coordenadoria de Crato 349.132 73
Monsenhor Tabosa 17.234 0 Altaneira 7.586 3
Nova Russas 32.328 31 Antonina do Norte 7.353 4
Novo Oriente 28.607 3 Araripe 21.600 0
Poranga 12.336 3 Assaré 23.417 4
Quiteriandpolis 21.084 1 Campos Sales 27.426 1
Tamboril 26.251 4 Crato 132.123 25
Coordenadoria de Camocim 157.728 58 Farias Brito 19.450 11
Barroquinha 15.017 3 Nova Olinda 15.565 1
Camocim 63.661 35 Potengi 11.045 1
Chaval 13.069 0 Salitre 16.554 2
Granja 54.748 20 Santana do Cariri 17.700 4
Martindpole 11.233 0 Tarrafas 8.592 0
Coordenadoria de Icé 172.994 81 Varzea Alegre 40.721 17
Baixio 6.288 1 Coordenadoria de Juazeiro do Norte 429.364 930
Cedro 25.557 3 Barbalha 60.781 807
Ico 68.018 68 Caririagu 26.965 16
Ipaumirim 12.463 0 Granjeiro 4.844 1
Lavras da Mangabeira 31.508 2 Jardim 27.174 1
Orés 21.427 7 Juazeiro do Norte 274.207 71
Umari 7.733 0 Missdo Velha 35.393 34
Coordenadoria de Iguatu 323.376 107 Coordenadoria de Cascavel 331.390 139
Acopiara 54.270 4 Beberibe 53.573 20
Carils 18.699 31 Cascavel 71.743 32
Catarina 20.698 28 Chorozinho 20.264 1
Deputado Irapuan Pinheiro 9.625 5 Horizonte 67.337 45
Iguatu 102.498 21 Ocara 25.703 0
Jucds 24.833 2 Pacajus 72.203 41
Mombaca 43.797 11 Pindoretama 20.567 0
Piquet Carneiro 16.959 1

Quixeld 16.178 4

Saboeiro 15.819 0
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